

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

## Hz. Muhammed'in Peygamberlik yönü

Hz. Muhammed (s.a.v.) Mekke'de doğmuş, doğmadan önce babasını, doğduktan sonra altı yaşında annesini kaybetmiştir. Yaklaşık kırk yıl çalışmış, ticaretle uğraşmıştır. Yirmi beş yaşına gelince Hz. Hatice ile evlenmiş, ondan altı tane çocuğu olmuştur. Hz. Muhammed (s.a.v.) Mekke toplumunda yaşıyordu. Ancak o, toplumun içinde bulunduğu Allah' ortak koşma, zulüm, haksızlık, içki, haksızlık ve kötülüklerden rahatsızdı. Bu sebeple zaman zaman toplumdaki uzaklaşmayı tercih ediyordu. Mekke yakınlarında bulunan Nur Dağı'ndaki Hira Mağarası'nda yalnız kalmaya başladı. Burada toplumun içinde bulunduğu durumu düşünüyor, Allah'a dua ve ibadet ediyordu. O, 610 yılında, kırk yaşındayken Hira Mağarası'nda vahiy meleği Cebrail'le karşılaştı, Yüce Allah (c.c.) tarafından peygamber olarak görevlendirildi. Dolayısıyla Hz. Muhammed'in (s.a.v.) insani özelliklerinin yanında peygamberlik yönü de vardır.

“And olsun ki size kendinizden öyle bir peygamber gelmiştir ki sizin sıkıntıya uğramanız ona çok ağır gelir. O size çok düşkün, müminlere karşı çok şefkatlidir, merhametlidir.” (Tevbe/128) ayeti onun peygamber olarak gönderildiğini ortaya koymaktadır.

### Not

Hz. Muhammed (s.a.v.) sadece bir millete, bir ülkeye veya sınırlı bir bölgeye değil bütün insanlara peygamber olarak gönderilmiştir.

## Ayet



De ki: “Ey insanlar! Şüphesiz ben, yer ve göklerin hükümrancılığı kendisine ait olan Allah'ın hepinize gönderdiği peygamberiyim. O'ndan başka hiçbir ilâh yoktur. (Araf/158)

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

## Hız. Muhammed Son Peygamberdir

Bizleri yaratan Allah, bizleri dünya üzerinde tek başımıza bırakmamıştır. Hem rahat bir şekilde yaşayabilmemiz için pek çok nimet vermiş hem de kendisine inanıp ibadet etmemizi, güzel davranışlara yönelmemizi istemiştir. Bu konuda bizlere örnek olması için de peygamberler göndermiştir. İncancımıza göre ilk insan olan Hz. Âdem (a.s.) aynı zamanda ilk peygamberdir. Son peygamber de Hz. Muhammed (s.a.v.)'dir.

## Ayet



Muhammed içinizden hiçbir erkeğin babası değildir, fakat o Allah'ın elçisidir ve peygamberlerin sonuncusudur. Allah her şeyi bilmektedir.

(Ahzap/40)

Hız. Muhammed'den sonra başka bir peygamber, Allah'tan vahiy alan herhangi bir elçi gelmeyecektir.

“And olsun ki içlerinden, kendilerine Allah'ın ayetlerini okuyan, (kötülüklerden ve inkârcılardan) kendilerini temizleyen, kendilerine kitap ve hikmeti öğreten bir peygamber göndermekle Allah, müminlere büyük bir lütufta bulunmuştur. Hâlbuki daha önce onlar apaçık bir sapıklık içindeydiler.” (Al'i İmran/164)

Allah Hız. Muhammed'i göndererek bizlere iyilikte bulunmuştur.

Her peygamber gibi Hız. Muhammed de insanları uyarmak, iyi davranışlarda bulunanları cennetle müjdelemek için gönderilmiştir.



## Dikkat

Hız. Muhammed'in insanlara anlattığı ilkeler evrenseldir.

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

Hz. Muhammed'in insan olarak yaşadığı toplumda yaptığı bazı davranışlar vardır. O davranışların yerel mi evrensel mi olduğunu bilmek gerekir. Onun kullandığı eşyalar, yediği yemekler, giydikleri onun davranışlarının yerel boyutunu oluşturur. Ancak onun dürüst, ahlaklı, güvenilir olması onun davranışlarının evrensel boyutunu oluşturur. Bir Müslümanın örnek alması gereken tarafı peygamberin davranışlarının evrensel boyutudur.

## Hz. Muhammed'in davranışları

### YEREL OLANLAR

Misvak kullanması

Kabak yemeğini sevmesi

Beyaz rengi çok tercih etmesi

### EVRENSEL OLANLAR

Dürüstlüğü

Temizliği sevmesi

Merhametli olması

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

## Hz. Muhammed (s.a.v.) İnsanlığa Bir Rahmettir

Hz. Muhammed İnsanlığa Bir Rahmettir.



Rahmet: Acımak, bağışlamak

Hz. Muhammed (s.a.v.) , getirdiği mesajla insanlığa rahmet olmuştur. Ona inananların kötülük ve tehlikelerden korunmalarını sağlamıştır. Güçlülerin zayıfları ezdiği, kadınların hor ve küçük görüldüğü, haksızlıkların arttığı bir dünyada, Hz. Muhammed'in (s.a.v) peygamber olarak görevlendirilmesi insanlık için bir kurtuluş olmuştur.



## Hadis

“Ben lanet edici olarak değil, yalnızca rahmet olarak gönderildim.”

Hz. Muhammed(s.a.v) insanlık için rahmettir. Çünkü insanları karanlıklardan çıkarıp aydınlığa ve iman nuruna ulaştırdı.

## Okuma Parçası



### Rahmet Peygamberi

Peygamberimizin hayatında en çok sıkıntı yaşadığı dönemlerden biri de Mekke dönemindeki Tâif yolculuğudur. Efendimiz'in sevgili eşi Hz. Hatice ve en zor günlerinde sırtını dayadığı amcası Ebû Tâlib vefat etmiş, Müslümanlara uygulanan baskılar artmıştır. Peygamberimiz Zeyd b. Hârise ile birlikte Tâif yolundadır. Tâif'de önde gelen bazı kişileri İslâma davet eder ve çarşıda dolaşarak karşılaştığı kimselere Kur'an'dan ayetler okur. Ne yazık ki Tâifliler, Rasûlullah'ın çağrısına olumlu cevap vermezler. Edep dışı tavırlarla, hakaret ederek kovarlar. Peygamberimiz'in mübarek vücudu ve ayakları kana bulanır. Fedakâr sahâbî Zeyd bir yandan yaşlı gözlerle Resulullah'ın yarasını sarmaya çalışır. Sonunda bir bahçeye sığınır. Peygamber Efendimiz bir üzüm kütüğüne yaslanarak dinlenmeye başlar ve Rabbine sığınarak şöyle dua eder:

Allahım! Kuvvetimin tükendiğini, çaresizliğimi, halkın gözünde hor ve hakir görüldüğümü ancak sana arz ederim.

Ey merhametlilerin en merhametlisi, herkesin zayıf gördüğü çaresizlerin Rabbi sensin.

Ya Rabbi, huysuz ve yüz­süz bir düşmanın eline beni düşürmeyecek, hatta hayatımın dizginlerini eline verdiğim akrabamdan bir dosta bile bırakmayacak kadar bana karşı merhametlisin.

Ya Rabbi, eğer bana karşı gazaplı değilsen, çektiğim bela ve sıkıntılara hiç aldırmam, fakat senin esirgeyiciliğin bunları da göstermeyecek kadar geniştir.

Ya Rabbi gazabına uğramaktan, rızandan mahrum kalmaktan, senin karanlıkları aydınlatan, din ve dünya işlerini dengeleyen nuruna sığınırım. Razi olunca ya kadar affını diliyorum. Bütün kuvvet ve kudret ancak senindedir.”

Bu yakarış anında göklere ulaşır. Allah Rasulü o sırada bir bulutun kendisini gölgelendirdiğini ve içinde Cebraîl'in bulunduğunu fark eder. Cebraîl Allah'ın her şeyden haberdar olduğunu, kendisine dağlardan sorumlu olan meleği gönderdiğini ve her türlü isteğini ona iletebileceğini söyler. Dağlarla ilgili melek de şöyle hitap eder: “Ey Muhammed! Emrine amadeyim. Dilersen Mekke veya Tâif şehirlerinin her iki tarafındaki dağları birbirine kavuşturayım ve içindekileri helak edeyim.” Ama şefkat ve rahmet peygamberin kendisine eziyet edenler için mübarek dudaklarından merhamet dolu şu sözler dökülür:

“Hayır bunu istemem, belki nesillerinden Allah'a hiçbir şeyi ortak koşmayan tevhide gönül vermiş biri çıkar!”

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

## Hız. Muhammed(s.a.v.) Kuran'ı Kerim'i Açıklayıcıdır



Hız. Muhammed 610 yılında peygamber olmuş, 632 yılına kadar vahiy devam etmiştir.



**Vahiy:** Allah'ın emir ve yasaklarını peygamberlere bildirmesine denir.

Hız. Muhammed kendisine gelen vahiyleri insanlara anlatmıştır. Müslümanlar Kuran' Kerim'deki bir çok ayeti rahatlıkla anlayabilmektedir. Ancak bazı ayetlerin kolayca ve hemen anlaşılması mümkün değildir. Bu durum Hız. Peygamber (s.a.v.) zamanında yaşayan Müslümanlar için de söz konusudur. İşte Hız. Muhammed'in görevlerinden biri de Kuran'ı açıklamaktır.

“Senden önce de kendilerine vahyettiğimiz kişilerden başkasını peygamber olarak göndermedik... Apaçık mucizeler ve kitaplarla (gönderdik). İnsanlara, kendilerine indirilene açıklaman için ve düşünüp anlasınlar diye sana da bu Kur'an'ı indirdik.” **(Nahl/43-44)**

Kur'an-ı Kerim İslam dininin temel kaynağıdır. Kuran,Allah'ın varlığına ve birliğine imandan ,ibadetlere, toplumsal ilişkilerden ahiret hayatına kadar pek çok konuda emir, yasak ve ilkeler içerir. Her Müslümanın Kur'an'da yer alan dinî ve ahlaki ilkeleri öğrenmesi, bunlara uyması gerekir. Ancak Kur'an bir kitaptır. Onda her şeyin kapsamlı bir şekilde açıklanması mümkün değildir. İşte Kur'an'da tam olarak açıklanmayan konularda Hız. Muhammed (s.a.v.) devreye girmiştir.



Kur'an-ı Kerim'de namazın kılınması, zekâtın verilmesi, hac ibadetinin yapılması Müslümanlara farz kılınmış olmasına rağmen namazın nasıl kılınacağı, zekâtın hangi mallardan ve ne oranda verileceği, haccın nasıl yapılacağı açıklanmamıştır. İnsanların birbirleriyle olan ilişkilerini düzenleyen kurallar genel hatlarıyla ve öz olarak belirtilmiş, bunların genişçe açıklaması ise Hz. Muhammed'e bırakılmıştır.

Hz. Muhammed (S.A.V.) ibadetleri yaparak ve anlatarak Müslümanlara öğretmiştir.

“Hac ile ilgili ibadetlerinizi benden öğrenin.” buyurmuş ve bu ibadeti yerine getirerek haccı öğretmiştir.

## **Hz. Muhammed'in Kuran'ı açıklamasına örnekler**

“...Sabahın beyaz ipliği (aydınlığı) siyah ipliğinden (karanlığından) ayırt edilmeye kadar yiyin, için...” ayeti indirildiği zaman Müslümanlar, beyaz ipliğin siyah iplikten ayırt edilmesinden ne kastedildiğini tam olarak anlayamamışlardı.

Peygamberimiz onlara şu açıklamayı yapmıştır: “Onun biri (siyah iplik) gecenin karanlığı, diğeri (beyaz iplik) de gündüzün beyazlığıdır.”

Namazlara ve orta namaza devam edin; gönülden boyun eğerek Allah için namaza durun. Ayetinde geçen orta namazı peygamberimiz ikinci namazı olarak açıklamıştır.

İnsanlık tarihinde süregelen sıkıntılar, anlaşmazlıklar ve yetersiz eğitim, sorunların adil bir biçimde çözümünü güçleştirmiştir. Hz. Peygamberin görevle-

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

rinden biri de anlaşmazlıklarda devreye girip Kur'an'ı açıklamak ve sorunların adil biçimde çözümünü sağlamaktır.



Not

Hız. Muhammed'in, Kur'an'ı, gerek yaşayarak ve gerekse anlatarak açıklaması, Müslümanların, İslam'ı doğru anlamalarında, onu bilinçli bir biçimde yaşamalarında, önemli bir etken olmuştur.

Hız. Muhammed insanlık için uyarıcı ve müjdeleyicidir.



Hız. Muhammed (s.a.v.) her fırsatta insanlara doğru yolu göstermiş, yanlışların neler olduğunu açıklamış, dünya hayatının geçiciliğini, kötülüklerden uzak durmanın önemini ve bunun gibi birçok konuda da insanları uyarmıştır. Çünkü peygamber olarak Hız. Muhammed'in başlıca sorumluluklarından biri de insanları uyarmaktır.

## Ayet



"Biz seni bütün insanlara müjdeleyici ve uyarıcı olarak gönderdik. Fakat insanların çoğu bunu bilmezler."

(Sebe/28)

Peygamber Kuran'ı açıklayan, insanları doğru yola çağırın kişi olmasının yanı sıra uyarıcılık görevini de yerine getirendir. Uyarıcılık görevi sadece Hız. Mu-



# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

hammed'e has bir görev değildir. Bütün peygamberler uyarıcıdır.



Not

Uyarıcılıktan anlaşılması gereken; peygamberlerin insanları doğru yola davet etmesidir.

Allah her millet için mutlaka bir uyarıcı, bir peygamber göndermiştir. Hz. Muhammed (s.a.v.) de bu peygamberlerden biridir. O hayatının her aşamasında günah, zulüm, kötü alışkanlıklar, adaletsizlik, şirk, yalan, hile, dedikodu, kibir, bencillik gibi kötülüklerden uzak durmaları konusunda insanları uyarmıştır. Allah'a inanıp ibadet etmek gerektiğini vurgulamıştır. Dünya hayatının geçici olduğunu insanlara anlatmıştır. Dünya hayatını güzel bir şekilde değerlendirmemiz gerektiğini belirtmiştir. Bu dünyada yaptığımız her türlü iyilik ve kötülüklerden ahirette mutlaka hesaba çekileceğimiz konusunda da bizleri uyarmıştır.



## Hadis

“Benim ve sizin durumunuz, ateş yakıp da, ateşine circır böcekleri ve pervaneler düşmeye başlayınca, onlara engel olmaya çalışan adamın durumuna benzer. Ben sizi ateşten korumak için kuşaklarınızdan tutuyorum, siz ise benim elimden kurtulmaya, ateşe girmeye çalışıyorsunuz.”

Hz. Muhammed (sav.) , iyilikte bulunan, insanlara yardım etmeye çalışan insanlara ahirette karşılık olarak mükâfatlar olduğunu, haddi aşan, insanlara kötülükte bulunan, Allah'ın haram ve yasaklarını çiğneyenler için ceza olduğunu bildirmiştir.

Müslümana düşen görevlerden biri de Hz. Muhammed'e uymaktır.

“Habibim, de ki: Siz gerçekten Allah'ı seviyorsanız, bana tâbi (uyun) olun ki,

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

Allah da sizi sevsin” (Âl-i İmrân/31)

Hız. Muhammed uyarıcılık görevini yaparken insanları asla zorlamamış, onlara baskı yapmamıştır. Daima hoşgörölü olmuştur.

“Biz seni bütün insanlara ancak müjdeleyici ve uyarıcı olarak gönderdik...”

Allah'tan gelen vahiyleri insanlara açıklarken tatlı dili, nazik ve anlayışlı olmuştur.

Ayet



“Artık sen öğüt ver! Sen ancak bir öğüt vericisin. Sen, onlar üzerinde bir zorba değilsin.”

(Ğaşıye/21-22)



Allah Resulü yalnızca Mekkelileri değil, tüm insanları uyarmıştır.

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

## Hız. Muhammed Güzel Ahlakın Tamamlayıcısıdır



Hız. Muhammed (s.a.v.) üstün ahlak sahibi bir insandı. Gerek kişisel gerekse toplumsal ilişkilerinde doğru sözlülüğü, güvenilirliği, verdiği sözde durması öne çıkan özelliklerindedir.

O, sözüne bağlı olduğu gibi verilen emanetlere de ciddiyetle sahip çıkardı. Hicret esnasında kendisine verilen emanetleri sahiplerine ulaştırması için Hız. Ali'yi görevlendirmişti.

Allah Hız. Muhammed'in (s.a.v.) üstün ahlakını şöyle anlatmıştır: “Ve sen elbette üstün bir ahlak sahibisin.” **(Kalem suresi/4)**

Hız Muhammed (s.a.v.)

- ✓ Dürüst ve güvenilirli.
- ✓ İyi, yararlı ve güzel olanın yanında yer alırdı
- ✓ Kötülükler, zararlı işler ve yanlış durumlar karşısında asla sessiz kalmazdı.
- ✓ Herkese saygı gösterirdi.
- ✓ Muhatabını can kulağıyla dinlerdi.
- ✓ Sorumlu ve adaletli davranırdı.

Hız. Peygamberin yaşamında Kuran ahlakı egemendi. O, söz ve davranışlarını Kur'an-ı Kerim'e göre düzenler ve ona göre yaşardı.

# Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)



Bir gün bir sahabi Hz. Muhammed'in eşi Hz. Aişe 'ye, Hz. Peygamberin ahlakı hakkında soru sormuştu. Hz. Aişe'nin ona verdiği cevap oldukça dikkat çekicidir; "Sen, hiç Kur'an okumuyor musun?" Sahabi, "Evet, okuyorum." deyince, Hz. Aişe şöyle devam etti: "İşte, Allah'ın elçisinin ahlakı, Kur'an idi."

Onun getirdiği mesaja inanmayanlar bile onun asla yalan söylemediğine dair tanıklıkta bulunmuşlardır. Onun peygamberlik öncesinde de dürüst ve güvenilir Mu-hammed (s.a.v.) (Muhammedü'l-emin) olarak bilinmesi de bu gerçeği göstermektedir.

Hz. Muhammed (s.a.v.) bir keresinde yanına gelerek insanın nasıl davranırsa cennete gireceğini soranlara, "Takva (Allah'tan sakınma) ve güzel ahlak." demiştir.

Hz. Muhammed (s.a.v.) gereksiz yere konuşmaz, kimsenin dedikodusunu yapmazdı. Verdiği sözleri tutar, tutamayacağı sözler vermekten kaçınırdı. Konuşmalarında herkesin anlayacağı bir dil kullanırdı. Söyledikleri herkes tarafından kolayca anlaşılırdı. Konuşan kimseyi sabır ve saygıyla dinler, sözünü kesmezdi. Onunla konuşan küçük büyük herkes, kendisine değer verildiğini hissedirdi

## Yakınlarının Dilinden Peygamberimizin Ahlakı

Hz. Muhammed hiçbir durumunu insanlardan gizlememiş ve saklamamıştır. Onun her hali sahabeler için bir örnek oluşturuyordu. Bunun için sahabeler, Peygamberimizin her halini, her hareketini ve sözünü takip ediyor, öğrenerek hayatlarına uygulamaya çalışıyorlardı. Bilemedikleri veya şüphe ettikleri hususları da bizzat sorarak öğreniyorlardı

İlk eşi Hz. Hatice'ye göre Hz. Muhammed

Hazret-i Hatice, Peygamberimize vahiy gelir gelmez hiç tereddüt etmeden inanmış, Peygamberimizin üzerindeki telaşı görünce de onu teskin etmiş, merak ve endişesini gidermişti.

Hz. Hatice, Peygamberimizi şöyle teselli ediyordu:

## Allah'ın Kulu ve Elçisi Hz. Muhammed (s.a.v.)

“Allah, seni kesinlikle utandırmaz. Çünkü sen akrabalarına iyi davranır, çaresizlerin yardımına koşar, yoksulu himaye eder, mazlumun elinden tutar, misafirlere ikram eder, hak yolunda musibete uğrayanları gözetir bir insansın.”

Hz. Aişe'ye göre Hz. Muhammed

O'nun ahlakı Kur'an'dı. O, şahsı için hiçbir zaman kin tutmaz ve intikam almazdı. Bir şeye kızarsa, ona, Kur'an kızdığı için kızardı. Bir şeyi beğenirse, Kur'an onu beğendiği için beğenirdi.

O iki şeyden birisini tercih edecek olsa, muhakkak onların en kolay olanını seçerdi. Şayet o kolay olan şey günah bir şey ise, ondan da insanların en uzak duranı olurdu.

“Ne kötü söz söyler ne de kimseye kötülük etmek isterdi. O konuşurken sözleri birbirine ulamaz, uzatmazdı. Sözü ayıra ayıra söyler, dinleyenlerin gönüllerine sindirirdi. Bir şey anlatırken de kelimeleri tane tane söylerdi. O kadar ki, isteyen onları sayabilir, ezberleyebilirdi.

Hz. Ali'ye göre Hz. Muhammed

Peygamber Efendimiz her zaman güler yüzlü, yumuşak huylu ve engin gönlü idi. Asla asık suratlı, katı kalpli ve kıskanç değildi.

“Hoşlanmadığı şeyleri görmezlikten gelir, kendisinden beklentisi olan kimseleri hayal kırıklığına uğratmaz ve onları isteklerinden bütünüyle mahrum etmezdi.”

“Üç şeyden titizlikle uzak durdu: Ağız kavgası, boşboğazlık ve faydasız şeyler. Şu üç husustan da titizlikle sakınırlardı: Hiç kimseyi kötülemez, kınamaz ve hiç kimsenin gizli yanlarını öğrenmeye çalışmazlardı.”

“Sahabeler Peygamberimizin huzurunda konuşurlarken asla ağız dalaşında bulunmazlardı. İçlerinden birisi Peygamberimizin huzurunda konuşurken o sözünü bitirinceye kadar hepsi de can kulağıyla konuşulana dinlerlerdi. Peygamber Efendimizin katında onların hepsinin sözü, ilk önce konuşanın sözü gibi ilgi görürdü.”